1. Struktura
Departamenti i Mekanikes se Strukturave ka ne perberjen e tij  15 pedagoge te brendshem, 2 laborante dhe 4 pedagoge te jashtem.

Pergjegjes i Deparatamentit eshte Dr. Hektor Cullufi.

Departamenti ka te miratuar 3 grupe kerkimore shkencore.

1. Grupi i lendeve te Teorise se Strukturave. Pergjegjes grupi 	Prof.Dr.Niko Pojani
2. Grupi i lendeve te Rezistences se Materialeve Pergjegjes grupi 	Prof.As.Violeta Icka
3. Grupi i lendeve te Mekanikes Inxherike .Pergjegjes grupi		rof.As.Betina Xhepa

Stafi Akademik 

	1
	Hektor 
	Cullufi
	Dr.

	2
	Niko 
	Pojani
	Prof.Dr.

	3
	Forcim 
	Softa
	Prof.Asoc.

	4
	Agim
	Seranaj
	Msc.

	5
	Luan 
	Myrtaj
	Msc.

	6
	Markel 
	Baballeku
	Msc.

	7
	Violeta 
	Icka
	Prof.Asoc.

	8
	Altin
	Bidaj
	

	9
	Klement 
	Qerimi
	

	10 
	Betina 
	Xhepa
	Prof.Asoc.

	11
	Pandi 
	Theodhori
	Msc.

	12
	Enio 
	Deneko
	

	13
	Enkeleda 
	Kokona
	

	14
	Leonard
	Comeni
	



Bashkepunetore
4 pedagoge te jashtem

Laboratore
Laboratori i Rezistences se Materialeve


Institucione Bashkepunuese

Instituti i Sizmikes
Instituti i Standarteve e Materialeve te Ndertimit. 	ISTN
